Bisbe: vist havem .i. libre que n Joan de Casanova, rector de Camarasa, ha acabat a nostre car frare l infant
en Marti, e plau nos fort la sua obra, per que | havem aemprat que ns escrisca .i. libre lo qual, si hi continua, pora
haver acabat per tot sctembre prop vinent, mnas com ell diga que no pod aturar en nostra cort sens vostra licen-
cia, pregam vos que la li donets ¢ li manets ab vostra letra que d aquest fet complacia a nostre voler. dada en
Sabadell...

2) Tal vegada’s referia a I'illuminacié d’aquest missal la carta segiient de 20 d’abril del meteix
any 1403, dirigida an en Joan Dezpl3, lligador de llibres (reg. 2.245, f. 124 v.):

Entes havem, per relacio del amat capella de la nostra capella, en Johan de Casanova, que aqui ha un fadri
qui esta ab en Matheu Calderons, lo qual es assats abte illuminador, e com nos 1ajam mester en nostre servir,
manam vos que de continent, vistes les presents, vingats ab lo dit fadri a nos, lla on siam..,

Institut d’Estudis Catalans 54
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CCCCLXXXVII
Monastir de la Vall de Jesucrist, 16 agost 1403

EL REY MART! ESCRIU AL METGE JOAN FOIXA ACUSANTLI REBUT DEL JUDICI DELS ECLIPSIS
DE LA LLUNA, Y DEMANANTLI TOTS ELS QUE HAGIN DE TENIR LLOCH, TANT DE SOL
COM DE LLUNA, EN EL TERME DE CINQUAKTA ANYS', Y QUANTES NOTICIES TINGUI DE
LES PARTS D'ITALIA,

Rex Aragonum.

A vestra fidelitate eclipsis lune judicium et quandam recipimus litteram, cuius
intellecto tenore vobis huius serie respondemus, quod regraciatur vobis regia
celsitudo quia libuit vobis nobis transmittere eclipsis lune judicium supradictum
quod nobis placuit et nimirum nec non rumores occurrentes per fines partium
Lombardie nobis prolixius intimare, rogantes vestre fidelitatis sinceritati obnixius,
quatenus quociescumque nova digna relatu versus partes predictas occurrant, ea
velitis et placeat nobis, litteris vestris aut alias, intimare. et precibus preces inuin-
gentes deposcumus ut velitis transmittere eclipses tam solares quam lunares fiendos
hinc ad annos quinquaginta proxime venientes, nec non intimare, ut sepius valeatis,
rumores quoscumque per partes Italicas occurrentes. ex his etenim nobis quam-
plurimum servietis et ea vobis regraciabimur in inmensum. datum in monasterio
Vallis Jhesuchristi, sub nostro sigillo secreto, .xvi. die augusti, anno a nativitate
Domini .mecccciii. rex Martinus.

Dilecto et fideli phisico nostro Johanni Fuxani, in medicina magistro.

1) Li tornava a fer el meteix encarrech el 25 de janer de 1404 (reg. 2.247, f. 44):